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ЗА СОСТОЈБАТА СО НАПЛАТАТА НА ЗАКУПНИНАТА ОД ИЗДАДЕНИОТ СТАНБЕН ПРОСТОР ВО ДОМОВИТЕ ЗА ЖИВЕЕЊЕ НА КОРИСНИЦИТЕ НА ПЕНЗИЈА, ВО ПРВАТА ПОЛОВИНА ОД 2009 ГОДИНА

Скопје, август 2009
ИНФОРМАЦИЈА
ЗА СОСТОЈБАТА СО НАПЛАТАТА НА ЗАКУПНИНАТА ОД ИЗДАДЕНИОТ СТАНБЕН ПРОСТОР ВО ДОМОВИТЕ ЗА ЖИВЕЕЊЕ НА КОРИСНИЦИТЕ НА ПЕНЗИЈА ВО ПРВАТА ПОЛОВИНА ОД 2009 ГОДИНА

Од вкупно 37 Домови за живеење на корисниците на пензија во Република Македонија, Фондот стопанисува само со 13, а со останатите 24 стопанисуваат Здруженијата на пензионери.
Домови со кои стопанисува Фондот

	рб.
	Пензионерски дом во
	бр. станови

	1
	Аеродром
	142

	2
	Ѓорче Петров
	30

	3
	Автокоманда
	44

	4
	Прилеп
	20

	5
	Делчево
	13

	6
	Гевгелија
	16

	7
	Пробиштип
	9

	8
	Виница
	3

	9
	Крива Паланка
	10

	10
	Кочани
	8

	11
	Свети Николе
	9

	12
	Гостивар (нов дом)
	16

	13
	Гостивар (стар дом)
	21

	 
	Вкупно станови
	341


Становите се скоро 100% искористени (освен во моменти кога некој од станарите ќе почине, па додека поминат обичаите кон починатиот и процедурите за исполнување на условите за нов корисник), во Скопје дури и се чека подолг период за сместување на корисниците на пензија кои ги исполниле условите за сместување во домовите за живеење на корисниците на пензија.
Со оглед на тоа дека во домовите сместуваме само корисници на пензија, наплатата тече без проблеми и процентот на наплата по првите 6 месеци од 2009 година изнесува 99,31%, што е видно од подолу приложената табела.
	
	Кумулативен преглед за 2009 год.

	 
	ЗАДОЛЖУВАЊЕ
	УПЛАТА
	%

	1
	246974
	249210
	100.91

	2
	246974
	246653
	99.87

	3
	246836
	246516
	99.87

	4
	249791
	249117
	99.73

	5
	250251
	245269
	98.009

	6
	250251
	244073
	97.531

	7
	
	0
	0

	8
	
	0
	0

	9
	
	0
	0

	10
	
	0
	0

	11
	
	0
	0

	12
	
	0
	0

	 
	1491077
	1480838
	99,31

	
	
	
	

	
	1.491.077,00 ден.
	Задолжување 01 до 06.09
	 

	
	1.480.838,00 ден.
	Наплатено 01 до 06.09.
	 

	
	99.31%
	Процент на наплата
	 


Делот што недостасува до 100%, односно делот што во поедини месеци  надминува над 100%, произлегува од не редовно плаќање на закупнините од страна на затекнати станари (со превземањето на домовите во 2001 година), кои не се пензионери и не склучиле договор со Фондот. Такви станари имаме во следните домови: Прилеп 6, Гевгелија 2, Крива Паланка 2, Кочани 1, Св.Николе 2, Гостивар – нов дом 3 и Гостивар – стар дом 2.
Алармантна е состојбата со пензионерскиот дом во Прилеп во кој што од 20 станови, само во 10 се сместени корисници на пензија, а останатите се узурпирани од деца на починати корисници на пензија. Ова од причина што домот во Прилеп (иако е превземен од Фондот) во катастарска евиденција сеуште се води на ЈП за Стопанисување со станбен и деловен простор, дури во 2008 година еден стан е продаден врз основ на договор за закуп. Сето тоа заради тоа што ЈП официјално не го предало домот во Прилеп на стопанисување на Фондот согласно член 179-а од Законот за пензиското и инвалидското осигурување. Од овие причини, Фондот не е во можност да превзема мерки и активности во врска со состојбите во домот во Прилеп.

Одделението за стопанисување со имотот на Фондот има доставено информација и предлог мерки за надминување на ваквата состојба до надлежните органи на Фондот и до Владата на Република Македонија, преку Министерството за труд и социјална политика.
Скопје, октомври 2009 г.
